
Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011

Usnesení č.11
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 30.3. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
11/179.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovým opatřením rady města, kterým se

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 32533123 o 1.093 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 32133123 o    193 tis. Kč
- neinvestiční transfery
§ 3113, pol. 5336, ÚZ 32533123 o 1.093 tis. Kč
§ 3113, pol. 5336, ÚZ 32133123 o    193 tis. Kč

ukládá

starostovi  předložit  rozpočtové  opatření  na  jednání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

                                                                       z.: Mgr. R. Naď
t.: příští zastupitelstvo

11/180.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o úhradě nákladů za provoz výtahu v roce 2010 v domě s pečovatelskou
službou na ul. Šrobárova 22, Ostrava-Hrabová ve výši 14.962,02 Kč a

pověřuje  

r.  a.  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  30,  Ostrava-Zábřeh
zajištěním úhrady nákladů.

z.: Ing. P. Mokroš 
t.: do 15.4.2011

11/181.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským  obvodem  Hrabová  a  Českým  svazem  chovatelů,  základní
organizací  Ostrava  –  Hrabová na   poskytnutí  peněžitého  daru účelově
určeného  na  pokrytí  nákladů  spojených  s  „Místní  výstavou  drobných
zvířat“ ve dnech 28. – 29.5.2011 ve výši 7.000,-Kč  a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď

1



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011

t.: do 15.4.2011

11/182.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  1911/2  –
ostatní plocha, o výměře 22 m2   a část pozemku parc. č. 2588/3 - ostatní
plocha, o výměře 3 m2 , ul. Hešova, Ostrava-Hrabová  a

ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 15.4.2011

11/183.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a MC Smíšek, o.s., se sídlem Mjr. Nováka
1267/27,  Ostrava  –  Hrabůvka  na   pronájem  nebytových  prostor  –
kluboven,  Paskovská  31,  Ostrava-Hrabová  za  účelem  provozování
mateřského centra a

zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 1.4.2011

11/184.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost Městské policie Ostrava na financování projektu „Senior linka“ pro
občany městského obvodu Hrabová ze dne 9.2.2011 a

rozhodla
 
o  neposkytnutí  finančního  prostředku  na  financování  projektu  „Senior
linka“ pro občany městského obvodu Hrabová.

11/185.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt:
a) č.1, vel. 2+0, v domě č.p. 840, č.or. 28, ul. Bělská v Ostravě – Hrabové
s paní Jarmilou Sobotovou (1962), na dobu určitou půl roku s platností od
15.4.2011,

2



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011
b)  č.4,  vel.  2+1,  v domě  č.p.  469,  č.or.  23,  ul.  Příborská  v Ostravě  –
Hrabové s paní Veronikou Fejklovou (1988), na dobu určitou jednoho roku
s platností od 1.6..2011 a

zmocňuje 

realitní  kancelář Petr  Mokroš – CITY,  se sídlem 739 23 Stará Ves nad
Ondřejnicí 641, k podpisu nájemních smluv.

 z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.4.2011 

11/186.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podle § 80 zákona č. 137/2006
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)
na podlimitní veřejnou zakázku           na stavební práce „Cyklostezka
Hrabová – ulice Mostní (sil.II/478)“ a

souhlasí

s doporučením hodnotící komise k uzavření smlouvy s uchazečem, jehož
nabídka je vzhledem k zadávacím podmínkám a požadavkům zadavatele
nabídkou cenově nejvýhodnější a

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  na  podlimitní  veřejnou zakázku na  stavební  práce
„Cyklostezka  Hrabová  –  ulice  Mostní  (sil.  II/478)“  mezi  statutárním
městem Ostrava-městským obvodem Hrabová            a STRABAG a.s. –
odštěpný  závod  Ostrava,  se  sídlem  Polanecká  827,  721  08  Ostrava  –
Svinov, IČ 60838744 za cenu nejvýše přípustnou 4.415.789,-Kč bez DPH.

11/187.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu na provedení  stavby „Výměna oken v hasičské zbrojnici, Ostrava
- Hrabová“ uchazečům dle předloženého návrhu s doplněním a

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu           na stavební práce „Výměna oken v hasičské
zbrojnici, Ostrava - Hrabová“ s úpravou.

11/188.) Rada městského obvodu Hrabová

3



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011
souhlasí

na  straně  třetí  osoby  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  č.  2/11  o
umístění  stavby  „Dopravní  řešení  a  zasíťování  pozemků  inženýrskými
sítěmi,  parc.č.  748/14-748/20  v Ostravě-Hrabové“,   mezi  Magistrátem
města Ostravy, odborem stavebně správním, jako příslušným stavebním
úřadem a žadatelem R.F., DiS.

11/189.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a) s umístěním a realizací stavby podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV
na  pozemku  parc.č.  2551/1,  svěřeném  městskému  obvodu  Hrabová,
v rámci stavby k pozemku parc.č. 748/19,    ul. Bažanova v k.ú. Hrabová,
dle návrhu společnosti Profiprojekt s.r.o. ze dne 23.3.2011, 
b)  se  zjednodušeným  územním  řízením  dle  §  95  stavebního  zákona  o
umístění stavby  „Ostrava, 748/19, Semenďák, přípojka NNK“ k pozemku
parc.č.  748/19,  ul.  Bažanova  v k.ú.  Hrabová  a  s vydáním  územního
souhlasu dle § 96 stavebního zákona,

rozhodla

a)  zřídit  věcné  břemeno k části  pozemku parc.č.  2551/1,  ul.  Bažanova
v kat. úz. Hrabová v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným
dle zákresu stavby v kopii katastrální mapy, ve prospěch společnosti ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405  02,   IČ   24729035,  za  účelem  uložení  a  provozování  podzemní
kabelové  přípojky  NN  v rámci  stavby  „Ostrava,  748/19,  Semenďák,
přípojka NNK“ k pozemku parc.č. 748/19, ul.  Bažanova v k.ú. Hrabová;
věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně,  a  to  za
jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH,
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene                  a o právu umístit a provést předmětnou
stavbu dle předloženého návrhu. 

11/190.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

se záměrem vybudovat připojení budoucí komunikace na pozemku parc.č.
1320/1 na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc.č.
1323/1,  ul.  Na Hurtě v k.ú.  Hrabová,     dle  návrhu předloženého dne
14.3.2011.

11/191.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011
rozhodla

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.č. 2164/1, 2164/32, ul.
Mlynářská  v kat.úz.  Hrabová  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem
vyhotoveným dle  zákresu stavby  v kopii  katastrální  mapy,  ve  prospěch
společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s., se  sídlem  Děčín,  Děčín  IV-Podmokly,
Teplická  874/8,  PSČ  405  02,   IČ   24729035,  za  účelem  uložení  a
provozování zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „Přípojka NN,
Kubečková“ na pozemcích parc.č. 2164/1, 2164/32, ul. Mlynářská v k.ú.
Hrabová; věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně, a to za
jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH,
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene              a o právu umístit a provést předmětnou stavbu
dle předloženého návrhu. 

11/192.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby  „Novostavba rod.  domu vč.  přípojek na inž.  sítě,  sjezdu,
zpevněných ploch         a oplocení“ na pozemcích parc.č. 1199/1, 1199/2,
1185/1, 1224/8, ul. Poplužní v k.ú. Hrabová                a

souhlasí

a) s umístěním vodovodní a plynovodní přípojky k navrhované stavbě rod.
domu  na pozemku parc.č. 1185/1 v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,    se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace Poplužní      na pozemku
parc.č. 1185/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová, k pozemku parc.č. 1199/1,
c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č. 1199/1 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Poplužní              na pozemku parc.č. 1185/1
v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřena
městskému obvodu Hrabová,
d)  se  zjednodušeným  územním  řízením  dle  §  95  stavebního  zákona  o
umístění stavby „Novostavba rod. domu vč. přípojek na inž. sítě, sjezdu,
zpevněných ploch a oplocení“         na pozemcích parc.č. 1199/1, 1199/2,
1185/1, 1224/8, ul. Poplužní v k.ú. Hrabová případně s vydáním územního
souhlasu dle § 96 stavebního zákona.

11/193.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou dokumentaci  stavby „Sklad zahradního nářadí“ u bytových
domů Sungwoo        na pozemku parc.č. 190/60, ul. Krmelínská v k.ú.
Hrabová, předloženou dne 28.3.2011 bez připomínek. 

5



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011
11/194.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 
- oznámení  o  zahájení  stavebního  řízení  na  stavbu  “Manipulační  a

skladovací  plochy“  na  pozemcích  parc.  č.  2379/2,  2381/1,  2281/2,
2380/1, 2622/15 a 2622/14 v katastrálním území Hrabová,

b)
- kolaudační  souhlas  o  povoleném  účelu  užívání  stavby  „Rozšíření

areálové komunikace na  parc.č. 2043/70“ v areálu „Tajga“ na pozemku
parc. č. 2043/70 – ostatní plocha v k.ú. Hrabová,

c)
- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení

o umístění stavby „Chodník podél ul. Krmelínská, Ostrava – Hrabová -
I.etapa“ v k.ú. Hrabová a pozvání k veřejnému ústnímu jednání na den
18.4.2011,

-  rozhodnutí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského Úřadu
Moravskoslezského  kraje,  kterým  se  uděluje  souhlas  k provozování
zařízení  ke  sběru,  výkupu  a  využívání  odpadů  „Zařízení  ke  sběru,
zpracování  a  využívání  elektrozařízení  a  elektroodpadu  v objektu
O1.1“v k.ú.  Hrabová,  právnické  osobě  Centillion  Environment  &
Recycling CZ s.r.o., 

- rozhodnutí  Krajského  úřadu  MSK  o  odvolání  proti  územnímu
rozhodnutí č. 151/10 ze dne 9.11.2010, kterou dne 25.11.2010 podal
městský obvod Hrabová,

- územní rozhodnutí č. 30/11 vydané odborem stavebně správním MMO
o umístění stavby „Silnice II/478, ul. Mostní, II. etapa“ v k.ú. Hrabová a
v k.ú. Nová Bělá.

11/195.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace stavby          „Modernizace bytu č.5 na ul. v domu Příborská
458/35,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním  městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová a  společností  Wamp in  s.r.o.,  se  sídlem Slavníkovců
449/15a,  Ostrava-Mar.Hory  za  cenu  nejvýše  přípustnou  42.000,-Kč vč.
DPH a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k  provedení  všech  úkonů  spojených  se  zadáním  a vypracováním
projektové dokumentace.   
       z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15.5.2011
11/196.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

6



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace stavby         „Modernizace bytu č.1 na ul. v domu V.Huga
464/10,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním  městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová a  společností  Wamp in  s.r.o.,  se  sídlem Slavníkovců
449/15a,  Ostrava-Mar.Hory  za  cenu  nejvýše  přípustnou  42.000,-Kč vč.
DPH a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k  provedení  všech  úkonů  spojených  se  zadáním  a vypracováním
projektové dokumentace.   
       z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15.5.2011
11/197.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  vzorové
projektové dokumentace stavby „GO vodoinstalace a kanalizace v domu
na  ul.  V.Huga,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava-
městským  obvodem  Hrabová  a  společností  MAXXI  THERM  s.r.o.,
Slavíkova 6143/18E, Ostrava-Poruba za cenu nejvýše přípustnou  63.600,-
Kč vč.DPH a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k  provedení  všech  úkonů  spojených  se  zadáním  a  vypracováním
projektové dokumentace.   
       z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15.5.2011
11/198.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a) s rekonstrukcí elektroinstalace,  
b) s umístěním  satelitu  na  stožár  STA  na  střeše  bytového  domu

s podmínkou, že kabelové rozvody budou vedeny v plastové liště uvnitř
domu.

c) s výměnou oken v původním vzhledu a rozměrech, 
d) s instalací krbových kamen, 
v  bytě  č.4,  ul.  Příborská  499/16,  Ostrava-Hrabová  dle  žádostí  ze  dne
23.3.2011 na náklady nájemce J.W. 

11/199.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace stavby „Komplexní vnější zateplaní domu, včetně podhledu

7



Usnesení č. 11
ze dne 30.3.2011
1.PP  a  konstrukcí  oddělujících  prostory  vytápěné  od  nevytápěných  ve
3.NP  v domu  Příborská  482/19,  Ostrava-Hrabová“  mezi  statutárním
městem  Ostrava-městským  obvodem  Hrabová  a  společností  Wamp  in
s.r.o.,           se sídlem Slavníkovců 449/15a, Ostrava-Mar.Hory za cenu
nejvýše přípustnou 54.000,-Kč vč.DPH a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k  provedení  všech  úkonů  spojených  se  zadáním  a  vypracováním
projektové dokumentace.   
       z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 15.5. 2011
11/200.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Ostrava-městským obvodem
Hrabová  a  panem Tomášem Bartošem, bytem Reymontova 2, Ostrava-
Hrabová  na výkon veřejné služby s účinností  od 1.4.2011 a

zmocňuje

tajemníka k podpisu smlouvy.
z.: Mgr. J. Strniště
t.: do 1.4.2011

8


